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Remissvar på betänkandet ”Mediegrundlagarna och tillgänglighetskrav 
för vissa medier” (SOU 2024:96) 
 
Hörselskadades Riksförbund (HRF) är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden 
organisation, som arbetar för jämlikhet och full delaktighet för Sveriges 1,7 miljoner 
hörselskadade.  

Vi lämnar följande yttrande över betänkandet Mediegrundlagarna och 
tillgänglighetskrav för vissa medier (SOU 2024:96):  
 

Välkomnar grundlagsändringar 

Hörselskadades Riksförbund (HRF) välkomnar utredningens förslag på ändringar i 
mediegrundlagarna, för att göra det möjligt att i lag, förordning och föreskrift ställa 
tillgänglighetskrav på alla programföretag och nätinnehavare som tillhandahåller 
audiovisuella medietjänster. 

HRF har i många år pekat på det absurda i att våra mediegrundlagar, som ytterst är till 
för att skydda alla medborgares fri- och rättigheter, utgör ett hinder för att skapa 
tillgänglighet och delaktighet för hörselskadade och andra grupper med 
funktionsnedsättning.  

Nu, tack vare tillgänglighetsdirektivet, har frågan utretts och det finns äntligen förslag 
på grundlagsändringar som gör det möjligt att i lag ställa tydliga och generella krav på 
textning och annan tillgänglighet, och säkerställa hörselskadades möjligheter att ta del 
av medieutbudet. 

Dessa ändringar skulle i förlängningen innebära att delaktigheten och yttrandefriheten 
stärks för 1,7 miljoner svenskar med hörselnedsättning – och många andra grupper i 
samhället, både med och utan funktionsnedsättning.  
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12.3.2 En delegationsbestämmelse om överföring av tillgänglighetstjänster  

Hörselskadades Riksförbund (HRF) ser det som ett stort steg framåt att utredningen 
föreslår ändringar i yttrandefrihetsgrundlagen som gör att det kan införas föreskrifter 
om skyldighet för nätinnehavare att ge tillgång till textning, tolkning, uppläst text eller 
liknande, som syftar till att göra programmet tillgängligt för personer med 
funktionsnedsättning.  

Vi välkomnar att utredningen har tagit till sig HRFs förslag, att reglerna kring sådan 
överföring/vidaresändning ska gälla lika för public service och kommersiella kanaler.  

Förutsättningen för att kunna se ett tv-program med textning är att texten vidaresänds 
av de operatörer som levererar ett program. Men det är ingen självklarhet idag – bland 
annat som en konsekvens av den uppsjö av olika plattformar, tv-operatörer, mottagare 
och programtjänster som erbjuds idag, i olika kombinationer.   

HRF har i många sammanhang påtalat att det har blivit allt vanligare att textning inte 
följer med i kedjan från programföretag till tittare. Det innebär att programmet de facto 
blir otillgängligt för tittaren, även om det egentligen hade textats.  

Detta är inte förenligt med själva syftet med tillgänglighetsdirektivet och vi välkomnar 
därför förslaget att ompröva de ställningstaganden som tidigare har gjorts, och öppna 
för att ställa krav på kommersiella operatörer när det gäller överföring av 
tillgänglighetstjänster. Om ett program som en operatör vidaresänder är försett med 
text, då är det både rimligt och viktigt att ställa krav på att texten också når fram till 
tittaren.  
 

 
Vänliga hälsningar, 
Hörselskadades Riksförbund (HRF) 
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